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BAĞIMSIZ DENETİM RAPORU 

 

Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği Genel Kurulu’na 

İstanbul 

 

Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi 

Görüş 

 

Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği (“Dernek”) ve İktisadi İşletmesi’nin (hep birlikte “Grup”) 31 Aralık 

2024 tarihli konsolide finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; konsolide gelir 

veya gider ve diğer kapsamlı gelir tablosu, konsolide fonlar değişim tablosu ve konsolide nakit akış tablosu 

ile önemli muhasebe politikalarının özeti de dahil, konsolide finansal tablo dipnotlarından oluşan konsolide 

finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz. 

 

Görüşümüze göre konsolide finansal tablolar, Grup’un 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla konsolide finansal 

durumunu ve aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal performansını ve konsolide 

nakit akışlarını, Türkiye Finansal Raporlama Standartları’na uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe 

uygun bir biçimde sunmaktadır. 

 

Görüşün Dayanağı 

 

Yaptığımız bağımsız denetim, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) 

tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartlarının bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartlarına 

(“BDS”) uygun olarak yürütülmüştür. Bu Standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun 

Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumluluklar bölümünde ayrıntılı 

bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar (“Etik 

Kurallar”) ile finansal tabloların bağımsız denetimiyle ilgili mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun 

olarak Grup’tan bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etikle ilgili 

diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız 

denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna 

inanıyoruz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Kilit Denetim Konuları 

Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait konsolide finansal tabloların 

bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak konsolide 

finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve konsolide finansal tablolara ilişkin görüşümüzün 

oluşturulmasında ele alınmış olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmiyoruz. 

 

Tarafımızca; aşağıda açıklanan konular kilit denetim konuları olarak belirlenmiş ve raporumuzda 

bildirilmiştir: 

 
Kilit Denetim Konuları Kilit denetim konusunun denetimde nasıl ele alındığı 

Ticari Alacaklar 

Grup’un 31 Aralık 2024 tarihli konsolide 

finansal durum tablolarında ticari alacaklar 

finansal tabloları üzerinde önemli bir 

büyüklüğe sahiptir. 

Söz konusu alacaklar ve bu alacaklar üzerinden 

muhasebeleştirilmesi gereken değer 

düşüklükleri Grup’un finansal tabloları 

üzerinde etkiye sahiptir. Konuyla ilgili 

belirlenen riskler aşağıdaki gibidir: 

Ticari alacakların muhasebeleştirilmesi 

sürecinde ortaya çıkabilecek hata ve 

yanlışlıklar sonucu mevcut muhasebe 

standartlarıyla uyuşmazlık durumu önemli bir 

risktir. 

Ticari alacaklarda oluşan ya da oluşması 

muhtemel olan değer düşüklüklerinin ve bu 

değer düşüklüklerine ilişkin ayrılacak 

karşılıkların muhasebeleştirilmesinde 

kullanılan tahmin ve varsayımların neden 

olabileceği hata ve yanlışlıklar Grup Yönetimi 

için muhtemel bir risk oluşturmaktadır. 

Mevcut denetim prosedürlerimizin yanı sıra ticari 

alacaklar ve muhtemel değer düşüklükleriyle ilgili 

belirlenen risklere ilişkin uyguladığımız denetim 

prosedürlerimiz aşağıdakileri içermektedir: 

- Detay test olarak, örneklem yoluyla seçilen hesap 

bakiyelerinin doğruluğu bağımsız kaynaklardan teyit 

edilmiştir. Ayrıca hesap dönemi içerisinde 

gerçekleştirilmiş işlemlerden seçilen örneklem 

üzerinden işlem bazında alacak ve gelir tutarının uygun 

olarak muhasebeleştirildiğini doğrulamak üzere ilgili 

destekleyici belgelerle bu işlem detayları 

karşılaştırılarak test edilmiştir. 

 



  

 

 
Kilit Denetim Konuları Kilit denetim konusunun denetimde nasıl ele 

alındığı TMS 29 "Yüksek Enflasyonlu 

Ekonomilerde Finansal Raporlama" 

Uygulaması 

Grup’un 31 Aralık 2024 tarihinde sona eren 

yıla ait konsolide finansal tablolarında TMS 

29, “Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde 

Finansal Raporlama” (“TMS 29”) standardı 

uygulanmıştır. 

TMS 29, konsolide finansal tabloların 

raporlama dönemi sonundaki cari satın alım 

gücüne göre yeniden düzenlenmesini 

gerektirmektedir. Bu nedenle, 2024 yılı 

içerisindeki işlemler ve dönem sonundaki 

parasal olmayan bakiyeler, 31 Aralık 2024 

bilanço tarihindeki güncel fiyat endeksini 

yansıtacak şekilde yeniden düzenlenmiştir. 

TMS 29 uygulaması konsolide finansal 

tablolarda yaygın ve tutarsal olarak önemli 

etkiye sahiptir. 

 

Bu sebepler ile birlikte, TMS 29'un 

uygulanmasında kullanılan verilerin doğru ve 

tam olmaması riski ve harcanan ek denetim 

çabası göz önünde bulundurulduğunda, TMS 

29’un uygulanması tarafımızca kilit denetim 

konusu olarak belirlenmiştir. 

 

 

TMS29 "Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal 

Raporlama" uygulamasına ilişkin aşağıdaki denetim 

prosedürleri uygulanmıştır: 

Yönetim tarafından tasarlanan ve uygulanan TMS 29 

uygulamasına ilişkin sürecin ve kontrollerin 

anlaşılması ve değerlendirilmesi, 

 

Yönetim tarafından yapılan parasal ve parasal 

olmayan kalemler ayrımının TMS 29’a uygun bir 

şekilde yapılıp yapılmadığının kontrol edilmesi, 

 

Parasal olmayan kalemlerin detay listeleri temin 

edilerek, orijinal kayıt tarihlerinin ve tutarlarının 

örneklem yöntemiyle test edilmesi, 

 

Yönetimin kullandığı hesaplama yöntemlerinin 

değerlendirilmesi ve her dönemde tutarlı bir şekilde 

kullanılıp kullanılmadığının kontrol edilmesi, 

Hesaplamalarda kullanılan genel fiyat endeksi 

oranlarının, Türkiye İstatistik Kurumu tarafından 

yayınlanan Türkiye'deki Tüketici Fiyat Endeksi'nden 

elde edilen katsayılar ile kontrol edilmesi, 

 

Enflasyon etkileri ile yeniden düzenlenen parasal 

olmayan kalemlerin, gelir tablosunun ve nakit akış 

tablosunun matematiksel doğruluğunun test edilmesi, 

 

TMS 29'un uygulanmasının konsolide finansal 

tablolara ilişkin dipnotlarda yer alan açıklamalarının 

TFRS'lere göre yeterliliğinin değerlendirilmesi. 

 

 

 

Diğer Husus 

 

TKYD ve İktisadi İşletmesi’nin 31 Aralık 2023 tarihinde sona eren hesap dönemine ait konsolide 

finansal tabloları başka bir bağımsız denetçi tarafından denetlenmiş ve 22 Mart 2024 tarihinde bu 

finansal tablolara ilişkin olumlu görüş verilmiştir. 



  

 

Grup Yönetimi’nin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Konsolide Finansal Tablolara 

İlişkin Sorumlulukları 

 

Grup Yönetimi; konsolide finansal tabloların Türkiye Finansal Raporlama Standartları’na uygun 

olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli 

yanlışlık içermeyen konsolide finansal tabloların hazırlanmasını sağlamak için gerekli gördüğü iç 

kontrolden sorumludur. 

 

Konsolide finansal tabloları hazırlarken Grup Yönetimi; Grup’un sürekliliğini devam ettirme 

kabiliyetinin değerlendirilmesinden, gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Grup’u 

tasfiye etme ya da ticari faaliyeti sona erdirme niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece 

işletmenin sürekliliği esasını kullanmaktan sorumludur. 

 

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Grup’un finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur. 

 

Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin 

Sorumlulukları 

Amacımız, bir bütün olarak konsolide finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli bir yanlışlık 

içerip içermediğine ilişkin makul güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi 

raporu düzenlemektir. BDS’lere uygun olarak yürütülen bir denetim sonucunda verilen makul 

güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit 

edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya 

toplu olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu konsolide tablolara istinaden alacakları ekonomik 

kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir. 

 

BDS’lere uygun olarak yürütülen bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim süresince 

mesleki muhakememizi kullanmakta ve mesleki şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca: 

 

• Konsolide finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” riskleri 

belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim prosedürleri 

tasarlanmakta ve uygulanmakta ve görüşümüze dayanak sağlayacak yeterli ve uygun denetim 

kanıtı elde edilmektedir. Hile; muvazaa, sahtekarlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya 

iç kontrol ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe 

riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir. 

• Şartlara uygun olan denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla denetimle ilgili iç kontrol 

değerlendirilmektedir. Ancak bu değerlendirme, Grup’un iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir 

görüş bildirme amacı taşımaz. 

• Grup Yönetimi tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ve Grup Yönetimi 

tarafından yapılan muhasebe tahminleri ile ilgili açıklamaların makul olup olmadığı 

değerlendirilmektedir. 



  

 

• Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak Grup’un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine 

ilişkin ciddi şüphe oluşturabilecek olay veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup 

olmadığı hakkında ve Grup Yönetimi’nce işletmenin sürekliliği esasının kullanılmasının 

uygunluğu hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna 

varmamız halinde, raporumuzda, konsolide finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat 

çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş dışında bir görüş 

vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde 

edilen denetim kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay veya şartlar 

Grup’un sürekliliğini sona erdirebilir. 

 

• Konsolide finansal tabloların açıklamalar dahil olmak üzere genel sunumu, yapısı ve içeriği ile 

bu tabloların temelini oluşturan işlem ve olayları, gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde 

yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir. 

• Konsolide finansal tablolar hakkında görüş vermek amacıyla, Grup içerisindeki işletmelere 

veya işletme faaliyetlerine ilişkin finansal bilgiler hakkında yeterli ve uygun denetim kanıtı 

elde edilmektedir. Grup denetiminin yönlendirilmesinden, yürütülmesinden ve gözetiminden 

sorumluyuz. Verdiğimiz denetim görüşünden de tek başımıza sorumluluğumuzu koruyoruz. 

 

 

Diğer İlgili Mevzuattan Kaynaklanan Bağımsız Denetçi Yükümlülükleri Hakkında Raporlar 

 

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun (“TTK”) 402. Maddesi uyarınca; Yönetim Kurulu tarafımıza 

denetim kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve istenen belgeleri vermiştir. 

 

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun (“TTK”) 402. Maddesi uyarınca; Şirket’in 1 Ocak-31 Aralık 

2024 hesap döneminde defter tutma düzeninin, kanun ile şirket esas sözleşmesinin finansal 

raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa rastlanmamıştır. 

Bu bağımsız denetimi yürütüp sonuçlandıran sorumlu denetçi Aziz Murat Demirtaş’tır. 

 

 

 

Denge Bağımsız Denetim Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş 

Member Forvis Mazars 

Aziz Murat Demirtaş  

Sorumlu Ortak Baş Denetçi 

 

 

 

 

 

   İstanbul, 15 Ekim 2025 
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TÜRKİYE KURUMSAL YÖNETİM DERNEĞİ VE İKTİSADİ İŞLETMESİ 

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA 

KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOSU 

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası’nın (“TL”), 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre TL olarak ifade edilmiştir.) 

Dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır. 

1 

 

 

VARLIKLAR 
    

  Bağımsız 

Denetimden 
Geçmiş 

Cari 

Dönem 

 Bağımsız 

Denetimden 

Geçmiş  

Önceki  

Dönem 

   
31 Aralık 

  
31 Aralık 

Dönen varlıklar Not 2024  2023 

Nakit ve nakit benzerleri 4 315.037 
 

1.479.673 

Ticari alacaklar 5 4.519.366  8.445.864 

Diğer alacaklar ve dönen varlıklar 6 800.574  146.318 

Toplam dönen varlıklar  5.634.977  10.071.855 

 
Duran varlıklar 

   
 

Maddi duran varlıklar 7 297.804  852.646 

Maddi olmayan duran varlıklar 8 1.493  1.981 

Ertelenmiş vergi varlığı 13 268.270  118.197 

Toplam duran varlıklar  567.567  972.824 

Toplam varlıklar  6.202.544  11.044.679 

 

Yükümlülükler ve fonlar 

    

Kısa vadeli yükümlülükler 
    

Ticari borçlar 9 1.806.912   2.277.582 
Diğer borçlar  202.378  21.658 

Diğer kısa vadeli yükümlülükler 10 2.732.179  2.368.890 

Ertelenmiş gelirler 11 --  683.226 

Toplam kısa vadeli yükümlülükler  4.741.469  5.351.356 

Uzun vadeli yükümlülükler 
   

 

Kıdem tazminatı karşılığı 12 359.441  564.108 

Toplam uzun vadeli yükümlülükler  359.441  564.108 

Fonlar 
   

 

Net (açık)/ fazla  1.101.634  5.129.215 

Toplam  1.101.634  5.129.215 

    
 

Toplam yükümlülükler ve fonlar  6.202.544  11.044.679 



TÜRKİYE KURUMSAL YÖNETİM DERNEĞİ VE İKTİSADİ İŞLETMESİ 

31 ARALIK 2023 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT 

KONSOLİDE GELİR VEYA GİDER TABLOSU VE DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOSU 

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası’nın (“TL”), 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre TL olarak ifade edilmiştir.) 

Dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır. 

2 

 

 

 
 

 Bağımsız 

Denetimden 

Geçmiş 
1 Ocak- 

Bağımsız 

Denetimden 

Geçmiş 
1 Ocak- 

 31 Aralık 31 Aralık 

 2024 2023 

 
Gelirler 

  

Bireysel üye gelirleri 1.690.606 2.166.822 
Kurumsal üye gelirleri 9.853.970 9.995.210 
Eğitim, panel ve konferans gelirleri 12.658.080 9.263.608 
Kurumsal yönetim dergisi ve sponsorluk gelirleri 766.923 4.165.933 
Satışlardan iade (430.080) (661.037) 
Diğer faaliyet gelirleri 432.873 371.898 
Toplam gelirler 24.972.372 25.302.434 

 
Giderler 

  

Personel giderleri (16.708.264) (11.970.849) 
Eğitim, panel ve konferans giderleri (3.456.287) (2.289.398) 
Basılı malzeme giderleri (1.989.331) (1.969.188) 
Şüpheli alacak karşılıkları (2.631.117) (487.893) 
Ofis giderleri (901.847) (225.754) 
Nakliye ve ulaşım giderleri (762.455) (772.699) 
Kira giderleri (631.096) (358.498) 
Danışmanlık ve müşavirlik giderleri (564.562) (2.808.205) 
Haberleşme giderleri (547.813) (32.904) 
Tanıtım giderleri (561.618) (1.266.245) 
Diğer faaliyet giderleri (487.517) (1.393.690) 
Amortisman ve itfa payı giderleri (219.450) (252.789) 
Toplam giderler (29.461.357) (23.828.112) 

Finansman gelir ve giderleri 
  

Faiz gelirleri 173.950 217.274 
Diğer finansman gelir-giderleri 4.948 (22.543) 
Parasal kayıp/kazanç, net 132.434 125.884 
Toplam finansman geliri 311.332 320.615 

Vergi gideri -- (57.916) 
Ertelenmiş vergi geliri 150.072 29.528 

Net dönem fazlası (4.027.581) 1.766.549 

Toplam kapsamlı gelir / (gider) -- -- 

Toplam kapsamlı gelir (4.027.581) 1.766.549 

 

     



TÜRKİYE KURUMSAL YÖNETİM DERNEĞİ VE İKTİSADİ İŞLETMESİ 

31 ARALIK 2024 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT 

KONSOLİDE FONLAR DEĞİŞİM TABLOSU 

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası’nın (“TL”), 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre TL olarak ifade edilmiştir.) 

Dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır. 

3 

 

 

 

   Net fazla   Fonlar  

1 Ocak 2023 İtibarıyla Açılış Bakiyesi 3.362.666 3.362.666 

Toplam Kapsamlı Gelir 1.766.549 1.766.549 

31 Aralık 2023 İtibarıyla Kapanış Bakiyesi 5.129.215 5.129.215 

   

   Net fazla   Fonlar  

1 Ocak 2024 İtibarıyla Açılış Bakiyesi 5.129.215 5.129.215 

Toplam Kapsamlı Gelir (4.027.581) (4.027.581) 

31 Aralık 2024 İtibarıyla Kapanış Bakiyesi 1.101.634 1.101.634 



TÜRKİYE KURUMSAL YÖNETİM DERNEĞİ VE İKTİSADİ İŞLETMESİ 

31 ARALIK 2024 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT 

KONSOLİDE NAKİT AKIŞ TABLOSU 

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası’nın (“TL”), 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre TL olarak ifade edilmiştir.) 

Dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır. 

4 

 

 

 

  Bağımsız 

Denetimden 
Geçmiş 

Cari 
Dönem 

Bağımsız 

Denetimden 
Geçmiş 
Önceki 
Dönem 

  1 Ocak- 1 Ocak- 

  31 Aralık 31 Aralık 

 Not 2024 2023 

İşletme faaliyetlerinden elde edilen nakit akımları    
Net dönem fazlası / (eksiği)  (4.027.581) 1.766.549 

Dava karşılığı giderleri/iptalleri  (88.231) 144.379 

Şüpheli alacak karşılığı (net) 5 2.451.400 487.937 
Kullanılmamış izin karşılığındaki değişim 10 (282.133) 123.992 
Kıdem tazminatı gideri 12 (204.667) (765.632) 
Faiz gelirleri  (173.950) (217.273) 

Amortisman ve itfa gideri 7,8 219.450 252.812 
Vergi gideri / (geliri)  (150.072) (28.388) 
Parasal kazanç / kayıp  132.433 (943.258) 

  (2.123.351) 821.118 

 
İşletme sermayesinde gerçekleşen değişimler 

   

Ticari alacaklardaki azalış / (artış)  1.475.097 (5.781.528) 
Diğer alacaklar ve dönen varlıklardaki azalış / (artış)  (654.256) 580.484 
Ticari borçlardaki azalış / (artış)  (470.670) 944.812 
Diğer borçlardaki azalış / (artış)  180.722 -- 
Ertelenmiş gelirlerdeki değişim (net)  (683.226) 354.469 
Diğer kısa vadeli yükümlülüklerdeki (azalış) / artış  733.652 1.191.691 
Ödenen kıdem tazminatları  -- (175.433) 
Faaliyetlerden elde edilen / (kullanılan) net nakit  (1.542.032) (2.064.387) 

Yatırım faaliyetlerinden elde edilen nakit akımları 
   

Maddi ve maddi olmayan duran varlık alım / satışı 
karşılığı nakit giriş veya çıkışları 

          335.880           20.236  

Alınan faiz             41.514         217.273  
Yatırım faaliyetlerinden elde edilen net nakit  377.394 237.509 

    

Nakit ve nakit benzerlerindeki artış / (azalış)  (1.164.636) (1.826.879) 

    
Dönem başı nakit ve nakit benzerleri 4 1.479.673 3.306.553 

    
Dönem sonu nakit ve nakit benzerleri 4 315.037 1.479.673 
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1. DERNEK’İN VE İKTİSADİ İŞLETME’NİN ORGANİZASYONU VE FAALİYETLERİ 

 

Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği (“Dernek”), kurumsal yönetim anlayışının Türkiye’de tanınmasına ve 

gelişmesine katkıda bulunmak, en iyi uygulamalarıyla hayata geçirilmesini sağlamak amacıyla 2003 yılında 

kurulmuştur. 

Dernek ana geliri kaynağı bireysel ve kurumsal üyelerinden elde ettiği katılım ücretleri ile yıllık aidatlardır. 

Dernek, bu gelirlere ilave olarak yeni gelir kaynakları yaratmak yolunda çeşitli faaliyetler yürütmektedir. Bu 

kapsamda Dernek’in sermayesinde %100 hisse payına sahip olduğu Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği 

İktisadi İşletmesi’ne (“İktisadi İşletme”) ait bilgiler aşağıda açıklanmıştır. 

İktisadi İşletme, Dernek’in faaliyetlerine paralel olarak ticari kazanç elde etmek üzere 1 Ağustos 2006 

tarihinden itibaren faaliyetlerini yürütmektedir. İktisadi İşletme’nin misyonu eğitim, yayın, seminer ve kongre 

organizasyonu yapılması ve kişilere mesleki kariyerlerini geliştirmelerinde yardımcı olmaktır. Dernek ve 

İktisadi İşletme ile birlikte "Grup" olarak anılacaktır. 

Dernek’in adresi Gayrettepe Mahallesi, Yıldız Posta Caddesi No: 6 Akın Sitesi 1’inci Blok K: 7 D: 14, 34349 

Beşiktaş / İstanbul’dur. 

 

Grup’un 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla personel sayısı 8’dir (31 Aralık 2023: 6). 

2. YENİ VE REVİZE EDİLMİŞ ULUSLARARASI FİNANSAL RAPORLAMA STANDARTLARI 

 

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal tabloların hazırlanmasında esas 

alınan muhasebe politikaları, aşağıda özetlenen 1 Ocak 2024 tarihi itibarıyla geçerli olan yeni ve değiştirilmiş 

TFRS ve TFRS yorumları dışında, önceki yılda kullanılanlarla tutarlı olarak uygulanmıştır. Bu standartların ve 

yorumların Grup’un mali durumu ve performansı üzerindeki etkileri ilgili paragraflarda açıklanmıştır. 

 

2.1 Yeni ve Revize Standartlar ve Yorumlar 

 

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemine ait finansal tabloların hazırlanmasında esas alınan 

muhasebe politikaları aşağıda özetlenen 1 Ocak 2024 tarihi itibarıyla geçerli yeni ve değiştirilmiş Türkiye 

Muhasebe Standartları (“TMS”) /TFRS ve TMS/TFRS yorumları dışında önceki yılda kullanılanlar ile 

tutarlı olarak uygulanmıştır. Bu standartların ve yorumların Grup’un mali durumu ve performansı 

üzerindeki etkileri ilgili paragraflarda açıklanmıştır. 

1 Ocak 2024 tarihinden itibaren geçerli olan yeni standart, değişiklik ve yorumlar  

TMS 1, Sözleşme Koşulları Olan Kredi Yükümlülüklere İlişkin Değişiklik  

Değişiklik 1 Ocak 2024 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. 

Bu değişiklik, işletmenin kredi yükümlülüklerine ilişkin sözleşmeden kaynaklı koşulların söz konusu 

yükümlülüğün sınıflandırılmasını nasıl etkilediğini açıklamaktadır. Yine bu değişiklik işletmenin 

sözleşmeden kaynaklı şartlar içeren kredi sözleşmelerini, raporlama dönemi sonu itibarıyla yükümlülüğü 

ödemeyi raporlama döneminden en az 12 ay sonraya ertelemesini sağlayan bir hakkının bulunduğu 

gerekçesiyle uzun vadeli olarak sınıflandırdığında yapılması gereken açıklamalara ilişkin rehberlik 

sağlamaktadır. 

 

TMS 1 Değişiklikleri- Yükümlülüklerin kısa ve uzun vade olarak sınıflandırılması 

 

Ocak 2021 ve Ocak 2023’te KGK, yükümlülüklerin kısa ve uzun vadeli sınıflandırılmasına yönelik esasları 

belirlemek üzere TMS 1’de değişiklikler yapmıştır. Ocak 2023’te yapılan değişikliklere göre, işletmenin bir  
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2. YENİ VE REVİZE EDİLMİŞ ULUSLARARASI FİNANSAL RAPORLAMA STANDARTLARI 

(devamı) 

2.1 Yeni ve Revize Standartlar ve Yorumlar (devamı) 

yükümlülüğü ödemeyi erteleme hakkı, raporlama döneminden sonraki bir tarihte kredi sözleşmesi şartlarına 

uygunluk sağlamasına bağlıysa, raporlama dönemi sonu itibarıyla söz konusu yükümlülüğü erteleme hakkı 

bulunmaktadır (raporlama dönemi sonunda ilgili şartlara uygunluk sağlamıyor olsa bile). Kredi 

sözleşmesinden doğan bir yükümlülük uzun vadeli olarak sınıflandırıldığında ve işletmenin ödemeyi 

erteleme hakkı 12 ay içinde kredi sözleşmesi şartlarına uygunluk sağlamasına bağlı olduğunda, Ocak 2023 

değişiklikleri işletmelerin çeşitli açıklamalar yapmasını istemektedir. Bu açıklamalar kredi sözleşme şartları 

ve ilgili yükümlülükler hakkındaki bilgileri içermelidir. Ayrıca, söz konusu değişiklikler, sözleşme şartlarına 

uyumun raporlama tarihinde ya da sonraki bir tarihte test edilecek olmasına bakılmaksızın, uzun vadeli 

sınıflama için ödemeyi erteleme hakkının raporlama dönemi sonu itibarıyla bulunması gerektiğini açıklığa 

kavuşturmuştur. Değişiklilerde, ödemeyi raporlama döneminden sonraki en az on iki ay sonraya erteleme 

hakkını işletmenin kullanmama ihtimalinin yükümlülüğün sınıflandırılmasını etkilemeyeceği açıkça ifade 

edilmiştir. Değişiklikler 1 Ocak 2024 tarihinde ya da bu tarihten sonra başlayan yıllık hesap dönemleri için 

geçerlidir. Yapılan değişiklikler TMS 8’e göre geriye dönük olarak uygulanır. Erken uygulamaya izin 

verilmektedir. Ancak değişikliklerden herhangi birini erken uygulayan işletmenin diğer değişikliği de erken 

uygulaması zorunludur. 

 

TMS 1 Değişiklikleri – Muhasebe Politikalarının Açıklanması 

 

Ağustos 2021'de KGK, TMS 1 için işletmelerin muhasebe politikası açıklamalarına önemlilik tahminlerini 

uygulamalarına yardımcı olmak adına rehberlik ve örnekler sağladığı değişiklikleri yayınlamıştır. TFRS'de 

"kayda değer" teriminin bir tanımının bulunmaması nedeniyle, KGK, muhasebe politikası bilgilerinin 

açıklanması bağlamında bu terimi "önemli" terimi ile değiştirmeye karar vermiştir. 'Önemli' TFRS'de 

tanımlanmış bir terimdir ve KGK’ya göre finansal tablo kullanıcıları tarafından büyük ölçüde 

anlaşılmaktadır. Muhasebe politikası bilgilerinin önemliliğini değerlendirirken, işletmelerin hem işlemlerin 

boyutunu, diğer olay veya koşulları hem de bunların niteliğini dikkate alması gerekir. Ayrıca işletmenin 

muhasebe politikası bilgilerini önemli olarak değerlendirebileceği durumlara örnekler eklenmiştir. 

TMS 12 Değişiklikleri – Tek bir işlemden kaynaklanan varlık ve yükümlülüklere ilişkin ertelenmiş 

vergi 

 

Ağustos 2021'de KGK, TMS 12'de ilk muhasebeleştirme istisnasının kapsamını daraltan ve böylece 

istisnanın eşit vergilendirilebilir ve indirilebilir geçici farklara neden olan işlemlere uygulanmamasını 

sağlayan değişiklikler yayınlamıştır. Değişiklikler, bir yükümlülüğe ilişkin yapılan ödemelerin vergisel 

açıdan indirilebilir olduğu durumlarda, bu tür indirimlerin, finansal tablolarda muhasebeleştirilen 

yükümlülükle (ve faiz giderine) ya da ilgili varlık bileşeniyle (ve faiz giderine) vergisel açıdan 

ilişkilendirilebilir olup olmadığının (geçerli vergi kanunu dikkate alındığında) bir muhakeme meselesi 

olduğuna açıklık getirmektedir. Bu muhakeme, varlık ve yükümlülüğün ilk defa finansal tablolara 

alınmasında herhangi bir geçici farkın olup olmadığının belirlenmesinde önemlidir. Değişiklikler 

karşılaştırmalı olarak sunulan en erken dönemin başlangıcında ya da sonrasında gerçekleşen işlemlere 

uygulanır. Ayrıca, karşılaştırmalı olarak sunulan en erken dönemin başlangıcında, kiralamalar ile hizmetten 

çekme, restorasyon ve benzeri yükümlülüklerle ilgili tüm indirilebilir ve vergilendirilebilir geçici farklar 

için ertelenmiş vergi varlığı (yeterli düzeyde vergiye tabi gelir olması koşuluyla) ve ertelenmiş vergi 

yükümlülüğü muhasebeleştirilir. 
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2. YENİ VE REVİZE EDİLMİŞ ULUSLARARASI FİNANSAL RAPORLAMA STANDARTLARI 

(devamı) 

 

2.1 Yeni ve Revize Standartlar ve Yorumlar (devamı) 

 

TMS 12 Değişiklikleri – Uluslararası Vergi Reformu – İkinci Sütun Modeli Kuralları 

 

Eylül 2023’te KGK, İkinci Sütun gelir vergileriyle ilgili ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerinin 

muhasebeleştirilmesi ve açıklanmasına zorunlu bir istisna getiren TMS 12’ye yönelik değişiklikler 

yayımlamıştır. Söz konusu değişiklikler, Ekonomik İş birliği ve Kalkınma Teşkilatı (OECD) tarafından 

yayımlanan İkinci Sütun Modeli Kurallarının uygulanması amacıyla yürürlüğe girmiş ya da yürürlüğe 

girmesi kesine yakın olan vergi kanunlarından ortaya çıkan gelir verilerine TMS 12’nin uygulanacağını 

açıklığa kavuşturmuştur. Bu değişiklikler ayrıca bu tür vergi kanunlarından etkilenen işletmeler için belirli 

açıklama hükümleri getirmektedir. Bu kapsamdaki ertelenmiş vergiler hakkındaki bilgilerin 

muhasebeleştirilmeyeceğine ve açıklanmayacağına yönelik istisna ile istisnanın uygulanmış olduğuna 

yönelik açıklama hükmü değişikliğin yayımlanmasıyla birlikte uygulanır. Bununla birlikte, değişikle 

getirilen belirli açıklama hükümlerinin 31 Aralık 2024 tarihi öncesinde sona eren ara hesap dönemlerinde 

uygulanması zorunlu değildir. 

 

Konsolide finansal tabloların onaylanma tarihi itibariyle yayımlanmış fakat cari raporlama dönemi için henüz 

yürürlüğe girmemiş ve Dernek tarafından erken uygulanmaya başlanmamış yeni standartlar, yorumlar ve 

değişiklikler aşağıdaki gibidir. Dernek aksi belirtilmedikçe yeni standart ve yorumların yürürlüğe 

girmesinden sonra konsolide finansal tablolarını ve dipnotlarını etkileyecek gerekli değişiklikleri yapacaktır. 

 

 

TMS 21 Takas Edilebilirliğin Bulunmaması 

 

Bu değişiklikler 1 Ocak 2025 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemleri için 

geçerlidir. Bir işletme, belirli bir amaç için belirli bir ölçüm tarihinde başka bir para birimine çevrilemeyen 

yabancı para biriminde yapılan bir işlem veya faaliyete sahip olduğunda bu değişikliklerden etkilenir. 

Değişiklikler bir para biriminin takas edilebilir olup olmadığının nasıl değerlendirileceği ile para birimi 

takas edilebilir olmadığında döviz kurunun ne şekilde tespit edileceğini belirlemektedir. Değişikliğe göre, 

bir para birimi takas edilebilir olmadığı için döviz kuru tahmini yapıldığında, ilgili para biriminin takas 

edilebilir olmaması durumunun işletmenin performansı, finansal durumu ve nakit akışını nasıl etkilediğini 

ya da nasıl etkilemesinin beklendiğini finansal tablo kullanıcılarının anlamasını sağlayan bilgiler açıklanır. 

 

UMS 21 Değişiklikleri – Konvertibl olmama  

Ağustos 2023’te UMSK, UMS 21’e yönelik değişiklikler yayımlamıştır. Değişiklikler bir para biriminin 

konvertibl olup olmadığının nasıl değerlendirileceği ile para birimi konvertibl olmadığında döviz kurunun 

ne şekilde tespit edileceğini belirlemektedir. Değişikliğe göre, bir para birimi konvertibl olmadığı için döviz 

kuru tahmini yapıldığında, ilgili para biriminin konvertibl olmaması durumunun işletmenin performansı, 

finansal durumu ve nakit akışını nasıl etkilediğini ya da nasıl etkilemesinin beklendiğini finansal tablo 

kullanıcılarının anlamasını sağlayan bilgiler açıklanır. 
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2. YENİ VE REVİZE EDİLMİŞ ULUSLARARASI FİNANSAL RAPORLAMA STANDARTLARI 

(devamı) 

2.1 Yeni ve Revize Standartlar ve Yorumlar (devamı) 

 

2.1.2   Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Finansal Tabloların Düzeltilmesi 

KGK’nın 23 Kasım 2023 tarihli “Bağımsız Denetime Tabi Şirketlerin Finansal Tablolarının Enflasyona Göre 

Düzeltilmesi Hakkında Duyuru”su uyarınca, finansal tablolarını TFRS’ye uygun olarak hazırlayan 

işletmelerin 31 Aralık 2023 tarihinde veya sonrasında sona eren yıllık raporlama dönemlerine ait finansal 

tablolarını, 29 No’lu “Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama” Standardı’nda (“TMS 29”) 

yer alan ilgili muhasebe ilkelerine uygun olarak enflasyon etkisine göre düzelterek sunmaları gerekmektedir. 

Bu doğrultuda Grup 31 Aralık 2024 tarihinde sona eren yıla ait finansal tablolarını enflasyon etkisine göre 

düzelterek hazırlamış, karşılaştırma dönemi olan 31 Aralık 2023 tarihli ve aynı tarihte sona eren yıla ait 

finansal tablolarını da enflasyon etkilerine göre yeniden düzenleyerek sunmuştur. 

TMS 29 hiper enflasyonist ekonomilerin para birimi ile hazırlanan mali tabloların bilanço tarihindeki ölçüm 

biriminden gösterilmesini ve genel fiyat endeksinin kullanılarak daha önceki dönemlere ait bakiyelerin de 

aynı birimden gösterilmesini öngörmektedir. Enflasyon muhasebesinin uygulanmasını gerektiren 

durumlardan biri, üç yıllık kümülatif enflasyon oranının, yaklaşık %100 veya üzerinde olmasıdır. Türkiye’de 

Türkiye İstatistik Kurumu (“TÜİK”) tarafından yayımlanan tüketici fiyat endeksi (“TÜFE”) baz alındığında 

söz konusu kümülatif oran 31 Aralık 2024 tarihi itibariyle sona eren üç yıllık dönem için %291 olmuştur. 

31 Aralık 2024 tarihli finansal tablolar ile önceki dönemlere ait karşılaştırmalı tüm tutarlar, TMS 29 uyarınca 

Türk Lirası’nın genel satın alma gücünde meydana gelen değişimlere göre düzeltilmiş ve nihayetinde Türk 

Lirası’nın 31 Aralık 2024 tarihindeki satın alma gücü cinsinden ifade edilmiştir. Aşağıda sunulan mali 

tabloların düzeltilmesinde kullanılan endeks ve katsayılar aşağıda belirtilmiştir: 

Tarih Endeks Düzeltme Katsayısı Üç Yıllık Bileşik Enflasyon Oranı 

31 Aralık 2024 2.684,55 1,00000 %291 

31 Aralık 2023 1.859,38 1,44378 %268 

31 Aralık 2022 1.128,45 2,37897 %156 

Enflasyon muhasebesi uygulamasının genel hatları aşağıdaki şekildedir: 

TMS 29 uyarınca finansal tablolarda gerekli düzeltmeleri yapmak üzere, varlık ve yükümlülükler ilk olarak 

parasal ve parasal olmayan olarak ayrıştırılmış, parasal olmayan varlık ve yükümlülükler ayrıca cari değeriyle 

ölçülenler ve maliyet değeriyle ölçülenler olarak ilave bir ayrıştırmaya tabi tutulmuştur. Parasal kalemler (bir 

endekse bağlı olanlar hariç) ile raporlama dönemi sonundaki varsa cari değerleriyle ölçülen parasal olmayan 

kalemler halihazırda 31 Aralık 2024 tarihindeki cari ölçüm biriminden ifade edildiklerinden enflasyon 

düzeltmesine tabi tutulmamıştır. 31 Aralık 2024 tarihindeki ölçüm biriminden ifade edilmeyen parasal 

olmayan kalemler ise ilgili katsayı kullanılarak enflasyon düzeltmesine tabi tutulmuştur. Bunun yanı sıra, 

özkaynak unsurları ile kar veya zarar tablosundaki tüm kalemlerde enflasyon düzeltmesi yapılmıştır. Türk 

Lirası’nın yüksek enflasyonlu bir ekonominin para birimi olarak tanımlanmasına son verildiği 1 Ocak 2005 

tarihinden önce edinilmiş ya da üstlenilmiş parasal olmayan kalemler ile bu tarihten önce işletmeye konmuş 

ya da oluşmuş özkaynaklar TÜFE’de 1 Ocak 2005 tarihinden 31 Aralık 2024 tarihine kadar meydana gelen 

değişime göre düzeltmeye tabi tutulmuştur. 

 



TÜRKİYE KURUMSAL YÖNETİM DERNEĞİ VE İKTİSADİ İŞLETMESİ 

31 ARALIK 2024 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT 

KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR 

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası’nın (“TL”), 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla satın alma gücü esasına göre TL olarak ifade edilmiştir.) 

9 

 

 

3. YENİ VE REVİZE EDİLMİŞ ULUSLARARASI FİNANSAL RAPORLAMA STANDARTLARI 

(devamı) 

3.1 Yeni ve Revize Standartlar ve Yorumlar (devamı) 

 

2.1.2   Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Finansal Tabloların Düzeltilmesi (devamı) 

TMS 29 uygulaması, Türk Lirası’nın satın alma gücündeki azalıştan kaynaklanan ve kar veya zarar 

tablosunun Net Parasal Pozisyon Kazançları (Kayıpları) kaleminde sunulan düzeltmeleri gerekli kılmıştır. 

Net parasal pozisyon kazanç ya da kaybı, parasal olmayan kalemlerin, özkaynakların, kar veya zarar 

tablosundaki kalemlerin ve endekse bağlı parasal varlık ve yükümlülüklerin düzeltme farklarından 

oluşmaktadır. 

Ayrıca, önceki raporlama dönemine ait ilgili rakamlar, karşılaştırmalı mali tabloların raporlama dönemi 

sonunda geçerli olan ölçüm birimi cinsinden sunulması için genel fiyat endeksi uygulanarak yeniden 

düzenlenir. Daha önceki dönemlere ilişkin olarak açıklanan bilgiler de raporlama dönemi sonunda geçerli 

olan ölçüm birimi cinsinden ifade edilir.  

Bilançodaki parasal olmayan kalemlerin gelir tablosuna etkisi olanlar dışında kâr veya zarar tablosundaki 

tüm kalemler raporlama dönemi sonunda geçerli olan ölçüm birimi cinsinden ifade edilir. Bu nedenle, tüm 

tutarlar aylık genel fiyat endeksindeki değişiklikler uygulanarak yeniden düzenlenmiştir. Amortisman ve itfa 

giderleri, maddi duran varlıklar, maddi olmayan duran varlıklar ve kullanım hakkı varlıklarının yeniden 

düzenlenmiş bakiyeleri kullanılarak düzeltilmiştir. 

3. ÖNEMLİ MUHASEBE POLİTİKALARI 

 

Uygunluk Beyanı: 

Konsolide finansal tablolar, Türkiye Finansal Raporlama Standartları (“TFRS”) çerçevesinde 

hazırlanmıştır. 

 

Konsolide Finansal Tabloların Hazırlanma Esasları: 

Konsolide finansal tablolar, enflasyona göre düzeltilmiş enflasyona göre düzeltilmiş tarihi maliyet esasına 

göre hazırlanmaktadır. 

 

Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar: 

Dernek defter ve yasal konsolide finansal tablolarını Dernekler Yönetmeliği’nde belirtilen usul ve esasa 

uygun olarak bilanço esasına göre tutar ve hazırlar. İktisadi İşletme defter ve yasal konsolide finansal 

tablolarını Türk Ticaret Kanunu ve vergi mevzuatınca belirlenen muhasebe ilkelerine uygun olarak 

tutmakta ve hazırlamaktadır. Konsolide finansal tablolar, TFRS’ye uygun olarak Grup’un yasal kayıtlarına 

yapılan düzeltme ve sınıflamaları içermektedir. 

 

Kullanılan Para Birimi: 

Grup’un konsolide finansal tabloları, faaliyette bulunduğu temel ekonomik çevrede geçerli olan para birimi 

(fonksiyonel para birimi) ile sunulmuştur. Bu kapsamda Grup’un konsolide finansal durumu ve faaliyet 

sonuçları, Grup’un geçerli para birimi olan ve konsolide finansal tablolar için sunum para birimi olan Türk 

Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir. 

Karşılaştırmalı Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Finansal Tablolarının Düzeltilmesi: 

Konsolide finansal durum ve performans trendlerinin tespitine imkân vermek üzere, Grup’un konsolide 

finansal tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari dönem konsolide finansal 

tabloların sunumu ile uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgiler gerekli görüldüğünde yeniden 

sınıflandırılır ve önemli farklılıklar açıklanır. 
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3. ÖNEMLİ MUHASEBE POLİTİKALARI (devamı) 

Muhasebe Politikaları, Muhasebe Tahminlerinde Değişiklik ve Hatalar: 

Muhasebe politikalarında yapılan önemli değişiklikler ve tespit edilen önemli muhasebe hataları geriye 

dönük olarak uygulanır ve önceki dönem konsolide finansal tabloları yeniden düzenlenir. Muhasebe 

tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, ayrıca 

gelecek dönemlere ilişkin ise, gelecek dönemleri kapsayacak şekilde, ileriye yönelik olarak uygulanır. 

Konsolidasyon: 

Konsolide finansal tablolar, Dernek ve Dernek tarafından kontrol edilen İktisadi İşletme’nin finansal 

tablolarını kapsar. Kontrol, Dernek’in aşağıdaki şartları sağlaması ile sağlanır: 

• Yatırım yapılan şirket/varlık üzerinde gücünün olması; 

• Yatırım yapılan şirket/varlıktan elde edeceği değişken getirilere açık olması ya da bu getirilere hakkı 

olması ve 

• Getiriler üzerinde etkisi olabilecek şekilde gücünü kullanabilmesi. 

Yukarıda listelenen kriterlerin en az birinde herhangi bir değişiklik oluşmasına neden olabilecek bir 

durumun ya da olayın ortaya çıkması halinde Dernek yatırımının üzerinde kontrol gücünün olup olmadığını 

yeniden değerlendirir. 

Konsolide finansal tablolar Dernek tarafından kontrol edilen İktisadi İşletme’nin finansal tablolarını da 

kapsar. 

Gelirler: 

Yıllık aidat gelirleri takvim yılı esasına göre doğrusal yöntemle yıla yaygın olarak kaydedilir. Yeni 

üyelerden alınan ilk yılın üyelik aidatı, üyelik tarihinden itibaren yılın kalan aylarına doğrusal yöntemle 

gelir olarak kaydedilir. 

Uzun süredir tahsil edilemeyen üye alacakları, üyelikten istifa ettikleri için tahsilat yapılamayan üyelerin 

aidatları ve üyeliğinin devamı konusunda belirsizlik olan üyeler için karşılık ayrılmaktadır. 

Dernek’in Center for International Private Enterprise (“CIPE”) projesi gelirleri, Dernek ile CIPE arasında 

imzalanan anlaşmadaki koşullara tabidir. Anlaşmadaki bütçeye ve koşullara bağlı olarak CIPE’den tahsil 

edilen tutarlar, Dernek tarafından taahhüt edilen çalışmaların tamamlanma aşamasına göre, gelir olarak 

muhasebeleştirilmektedir. 

Eğitim, panel ve konferans sunumundan elde edilen gelir, bu tip organizasyonların tamamlanma aşamasına 

göre muhasebeleştirilir. Bu kapsamda eğitim, panel ve konferansların tamamlanmasını müteakip ücret ve 

komisyonlar tahakkuk esasına göre muhasebeleştirilmektedir. 

 

Takas (“Barter”) Anlaşmaları: 

Grup, reklam ile diğer ürün ve hizmetler karşılığında danışmanlık hizmetleri almaktadır. Benzer özellikler 

ve değere sahip hizmet veya malların takas edilmesi, gelir doğuran işlemler olarak tanımlanmaz iken farklı 

özellikler ve değere sahip hizmet veya malların takas edilmesi gelir doğuran işlemler olarak tanımlanır. 

Gelir, varsa transfer edilen nakit ve nakit benzerlerini de hesaba katmak suretiyle elde edilen mal veya 

hizmetin gerçeğe uygun değeri olarak değerlenir. Elde edilen mal veya hizmetin gerçeğe uygun değerinin 

güvenilir bir şekilde belirlenemediği durumlarda gelir, transfer edilen nakit ve nakit benzerlerini de hesaba 

katmak suretiyle verilen mal veya hizmetlerin gerçeğe uygun değeri olarak değerlenir. Takas anlaşmaları 

tahakkuk esasına göre kaydedilir. 
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3. ÖNEMLİ MUHASEBE POLİTİKALARI (devamı) 

 

Muhasebe Tahminleri: 

Konsolide finansal tabloların hazırlanması sırasında Dernek Yönetimi’nin, raporlama tarihi itibarıyla 

konsolide finansal tablolarda yer alan varlıklar ve yükümlülüklerin konsolide finansal durum tablosu 

değerlerini, konsolide finansal durum tablosu dışındaki yükümlülüklere ilişkin açıklamaları, dönem 

içerisinde oluşan gelir ve giderlerin tutarlarını etkileyebilecek tahmin ve varsayımlarda bulunması 

gerekmektedir. Gerçek sonuçlar, bu tahminlerden farklılık gösterebilmektedir. 

 

Maddi Duran Varlıklar: 

 

Maddi duran varlıklar, maliyet değerlerinden birikmiş amortisman ve birikmiş değer düşüklükleri 

düşüldükten sonraki tutar üzerinden gösterilir. 

Maddi duran varlıkların maliyet tutarları, beklenen faydalı ömürlerine göre doğrusal amortisman yöntemi 

kullanılarak amortismana tabi tutulur. Beklenen faydalı ömür, kalıntı değer ve amortisman yöntemi, 

tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkileri için her yıl gözden geçirilir ve tahminlerde bir 

değişiklik varsa ileriye dönük olarak muhasebeleştirilir. Maddi duran varlıkların amortisman dönemleri, 

tahmin edilen faydalı ömürleri esas alınarak, aşağıda belirtilmiştir: 

 
Demirbaşlar 3- 5 yıl 

Özel Maliyetler 5 yıl 

 

Maddi duran varlıkların elden çıkarılması ya da bir maddi duran varlığın hizmetten alınması sonucu oluşan 

kazanç veya kayıp satış hasılatı ile varlığın defter değeri arasındaki fark olarak belirlenir ve gelir veya gider 

tablosuna dahil edilir. 

 

Maddi Olmayan Duran Varlıklar: 

 

Satın alınan maddi olmayan duran varlıklar, maliyet değerlerinden birikmiş itfa payları ve birikmiş değer 

düşüklükleri düşüldükten sonraki tutarıyla gösterilirler. Bu varlıklar beklenen faydalı ömürlerine göre 

doğrusal itfa yöntemi kullanılarak itfaya tabi tutulur. Beklenen faydalı ömür ve itfa yöntemi, tahminlerde 

ortaya çıkan değişikliklerin olası etkilerini tespit etmek amacıyla her yıl gözden geçirilir ve tahminlerdeki 

değişiklikler ileriye dönük olarak muhasebeleştirilir. 

 

Finansal Olmayan Varlıklarda Değer Düşüklüğü: 

İtfaya tabi olan varlıklar için defter değerinin geri kazanılmasının mümkün olmadığı durum ya da olayların 

ortaya çıkması halinde değer düşüklüğü testi uygulanır. Varlığın defter değerinin geri kazanılabilir tutarını 

aşması durumunda değer düşüklüğü karşılığı kaydedilir. Geri kazanılabilir tutar, satış maliyetleri 

düşüldükten sonra elde edilen gerçeğe uygun değer veya kullanımdaki değerin büyük olanıdır. Değer 

düşüklüğünün değerlendirilmesi için varlıklar ayrı tanımlanabilir nakit akımlarının olduğu en düşük 

seviyede gruplanır (nakit üreten birimler). 
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3. ÖNEMLİ MUHASEBE POLİTİKALARI (devamı) 

 

Finansal Araçlar 

Finansal Varlıklar 

 

Gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal varlık olarak sınıflanan ve gerçeğe uygun 

değerinden kayıtlara alınanlar haricindeki finansal varlıklar, gerçeğe uygun piyasa değeri ile alım işlemiyle 

doğrudan ilişkilendirilebilen harcamaların toplam tutarı üzerinden muhasebeleştirilir. Yatırım araçlarının 

ilgili piyasa tarafından belirlenen süreye uygun olarak teslimatı koşulunu taşıyan bir kontrata bağlı olan 

finansal varlıkların alımı veya satışı sonucunda ilgili varlıklar, işlem tarihinde kayıtlara alınır veya 

kayıtlardan çıkarılır. 

Krediler ve alacaklar 

 

Sabit ve belirlenebilir ödemeleri olan, piyasada işlem görmeyen ticari ve diğer alacaklar ve krediler bu 

kategoride sınıflandırılır. Krediler ve alacaklar etkin faiz yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş maliyeti 

üzerinden değer düşüklüğü düşülerek gösterilir. 

Finansal varlıklarda değer düşüklüğü 

 

Gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal varlıklar dışındaki finansal varlık veya 

finansal varlık grupları, her raporlama tarihinde değer düşüklüğüne uğradıklarına ilişkin göstergelerin 

bulunup bulunmadığına dair değerlendirmeye tabi tutulur. Finansal varlığın ilk muhasebeleştirilmesinden 

sonra bir veya birden fazla olayın meydana gelmesi ve söz konusu olayın ilgili finansal varlık veya varlık 

grubunun güvenilir bir biçimde tahmin edilebilen gelecekteki nakit akımları üzerindeki olumsuz etkisi 

sonucunda ilgili finansal varlığın değer düşüklüğüne uğradığına ilişkin tarafsız bir göstergenin bulunması 

durumunda değer düşüklüğü zararı oluşur. Kredi ve alacaklar için değer düşüklüğü tutarı gelecekte 

beklenen tahmini nakit akımlarının finansal varlığın etkin faiz oranı üzerinden iskonto edilerek hesaplanan 

bilanço tarihindeki değeri ile defter değeri arasındaki farktır. 

 

Bir karşılık hesabının kullanılması yoluyla defter değerinin azaltıldığı ticari alacaklar haricinde, bütün 

finansal varlıklarda, değer düşüklüğü doğrudan ilgili finansal varlığın kayıtlı değerinden düşülür. Ticari 

alacağın tahsil edilememesi durumunda söz konusu tutar karşılık hesabından düşülerek silinir. Karşılık 

hesabındaki değişimler gelir veya gider tablosunda muhasebeleştirilir. 

 

Nakit ve nakit benzerleri 

 

Nakit ve nakit benzeri kalemleri, nakit para, vadesiz mevduat ve satın alım tarihinden itibaren vadeleri 3 ay 

veya 3 aydan daha az olan, hemen nakde çevrilebilecek olan ve önemli tutarda değer değişikliği riski 

taşımayan yüksek likiditeye sahip diğer kısa vadeli yatırımlardır. 

 

Yabancı para cinsinden olan kasa ve banka bakiyeleri cari dönem sonu kurundan değerlenmişlerdir. 
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3. ÖNEMLİ MUHASEBE POLİTİKALARI (devamı) 

Finansal Araçlar (devamı): 

 

Finansal Yükümlülükler 

Grup’un finansal yükümlülükleri, sözleşmeye bağlı düzenlemelere, finansal bir yükümlülüğün ve 

özkaynağa dayalı bir aracın tanımlanma esasına göre sınıflandırılır. Grup’un tüm borçları düşüldükten sonra 

kalan varlıklarındaki hakkı temsil eden sözleşme özkaynağa dayalı finansal araçtır. Belirli finansal 

yükümlülükler ve özkaynağa dayalı finansal araçlar için uygulanan muhasebe politikaları aşağıda 

belirtilmiştir. 

 

Diğer finansal yükümlülükler 

 

Diğer finansal yükümlülükler sonraki dönemlerde etkin faiz oranı üzerinden hesaplanan faiz gideri ile 

birlikte etkin faiz yöntemi kullanılarak itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilir. 

 

Etkin faiz yöntemi, finansal yükümlülüğün itfa edilmiş maliyetlerinin hesaplanması ve ilgili faiz giderinin 

ilişkili olduğu döneme dağıtılması yöntemidir. Etkin faiz oranı; finansal aracın beklenen ömrü boyunca veya 

uygun olması halinde daha kısa bir zaman dilimi süresince gelecekte yapılacak tahmini nakit ödemelerini tam 

olarak ilgili finansal yükümlülüğün net bilanço tarihindeki değerine indirgeyen orandır. 

 

Kur Değişiminin Etkileri: 

 

Konsolide finansal tablolarının hazırlanması sırasında, yabancı para cinsinden (TL dışındaki para birimleri) 

gerçekleşen işlemler, işlem tarihindeki kurlar esas alınmak suretiyle kaydedilmektedir. Konsolide finansal 

tablolarda yer alan dövize endeksli parasal varlık ve yükümlülükler raporlama tarihinde geçerli olan kurlar 

kullanılarak TL’ye çevrilmektedir. Enflasyona göre düzeltilmiş tarihi maliyet cinsinden ölçülen yabancı 

para birimindeki parasal olmayan kalemler yeniden çevrilmeye tabi tutulmaz. 

 

Grup’un özellikli yatırımı bulunmaması nedeniyle tüm kur farkları oluştukları dönemdeki gelir veya gider 

tablosunda muhasebeleştirilir. 

Karşılıklar, Koşullu Varlık ve Yükümlülükler: 

 

Geçmiş olaylardan kaynaklanan mevcut bir yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğün yerine getirilmesinin 

muhtemel olması ve söz konusu yükümlülük tutarının güvenilir bir şekilde tahmin edilebilir olması 

durumunda konsolide finansal tablolarda karşılık ayrılır. 

Karşılık olarak ayrılan tutar, yükümlülüğe ilişkin risk ve belirsizlikler göz önünde bulundurularak, 

raporlama tarihi itibarıyla yükümlülüğün yerine getirilmesi için yapılacak harcamanın tahmin edilmesi 

yoluyla hesaplanır. 

Karşılığın, mevcut yükümlülüğün karşılanması için gerekli tahmini nakit akımlarını kullanarak ölçülmesi 

durumunda söz konusu karşılığın defter değeri, ilgili nakit akımlarının bilanço tarihindeki değerine eşittir. 

 

Karşılığın ödenmesi için gerekli olan ekonomik faydanın bir kısmı ya da tamamının üçüncü taraflarca 

karşılanmasının beklendiği durumlarda, tahsil edilecek tutar, ilgili tutarın tahsil edilmesinin hemen hemen 

kesin olması ve güvenilir bir şekilde ölçülmesi halinde varlık olarak muhasebeleştirilir. 
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3. ÖNEMLİ MUHASEBE POLİTİKALARI (devamı) 

 

Kurum Kazancı Üzerinden Hesaplanan Vergiler: 

Dernek kar amaçlı bir kuruluş olmadığından kurumlar vergisine tabi değildir. İktisadi İşletme ise Türk Vergi 

Mevzuatı gereğince kurumlar vergisi ve gelir vergisi tevkifadına tabidir. Gelir vergisi gideri, cari vergi ve 

ertelenmiş vergi giderinin toplamından oluşur. 

Cari Vergi: 

Cari yıl vergi yükümlülüğü, dönem karının vergiye tabi olan kısmı üzerinden hesaplanır. Vergiye tabi kar, diğer 

yıllarda vergilendirilebilir ya da vergiden indirilebilir kalemler ile vergilendirilmesi ya da vergiden indirilmesi 

mümkün olmayan kalemleri hariç tutması nedeniyle, gelir veya gider tablosunda yer verilen kardan farklılık 

gösterir. İktisadi İşletme’nin cari vergi yükümlülüğü raporlama tarihi itibarıyla geçerli olan vergi oranı 

kullanılarak hesaplanmıştır. 

 

Ertelenmiş Vergi: 

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü veya varlığı, varlıkların ve yükümlülüklerin konsolide finansal tablolarda 

gösterilen tutarları ile vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki geçici farklılıkların vergi 

etkilerinin yasalaşmış vergi oranları dikkate alınarak hesaplanmasıyla belirlenmektedir. Ertelenmiş vergi 

yükümlülükleri vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, indirilebilir geçici farklardan 

oluşan ertelenmiş vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle bu farklardan 

yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla kayda alınmaktadır. Şerefiye veya işletme birleşmeleri 

dışında varlık veya yükümlülüklerin ilk defa konsolide finansal tablolara alınmasından dolayı oluşan ve 

hem ticari hem de mali kar veya zararı etkilemeyen geçici zamanlama farklarına ilişkin ertelenmiş vergi 

yükümlülüğü veya varlığı hesaplanmaz. 

Ertelenmiş vergi yükümlülükleri, İktisadi İşletme’nin geçici farklılıkların ortadan kalkmasını kontrol 

edebildiği ve yakın gelecekte bu farkın ortadan kalkma olasılığının düşük olduğu durumlar haricinde, bağlı 

ortaklık ve iştiraklerdeki yatırımlar ve iş ortaklıklarındaki paylar ile ilişkilendirilen vergilendirilebilir geçici 

farkların tümü için hesaplanır. Bu tür yatırım ve paylar ile ilişkilendirilen vergilendirilebilir geçici 

farklardan kaynaklanan ertelenmiş vergi varlıkları, yakın gelecekte vergiye tabi yeterli kar elde etmek 

suretiyle bu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması ve gelecekte bu farkların ortadan 

kalkmasının muhtemel olması şartıyla hesaplanmaktadır. 

Ertelenmiş vergi varlığının kayıtlı değeri, her bir raporlama tarihi itibarıyla gözden geçirilir. Ertelenmiş 

vergi varlığının kayıtlı değeri, bir kısmının veya tamamının sağlayacağı faydanın elde edilmesine imkân 

verecek düzeyde mali kar elde etmenin muhtemel olmadığı ölçüde azaltılır. 

 

Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri varlıkların gerçekleşeceği veya yükümlülüklerin yerine 

getirildiği dönemde geçerli olması beklenen ve raporlama tarihi itibarıyla kanunlaşmış veya önemli ölçüde 

kanunlaşmış vergi oranları (vergi düzenlemeleri) üzerinden hesaplanır. Ertelenmiş vergi varlıkları ve 

yükümlülüklerinin hesaplanması sırasında, İktisadi İşletme’nin raporlama tarihi itibarıyla varlıklarının 

defter değerini geri kazanma ya da yükümlülüklerini yerine getirmesi için tahmin ettiği yöntemlerin vergi 

sonuçları dikkate alınır. 

Ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri, cari vergi varlıklarıyla cari vergi yükümlülüklerini mahsup 

etme ile ilgili yasal bir hakkın olması veya söz konusu varlık ve yükümlülüklerin aynı vergi mercii 

tarafından toplanan gelir vergisiyle ilişkilendirilmesi ya da İktisadi İşletme’nin cari vergi varlık ve 

yükümlülüklerini netleştirmek suretiyle ödeme niyetinin olması durumunda mahsup edilir. 
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3. ÖNEMLİ MUHASEBE POLİTİKALARI (devamı) 

 

Kurum Kazancı Üzerinden Hesaplanan Vergiler: (devamı) 

Vergi Gideri: 

 

Cari vergi ile döneme ait ertelenmiş vergi, gelir veya gider tablosunda gider ya da gelir olarak 

muhasebeleştirilir. 

 

Netleştirme: 

 

Finansal varlıklar ve yükümlülükler, yasal olarak netleştirme hakkının var olması, net olarak ödenmesi veya 

tahsilinin mümkün olması veya varlığın elde edilmesi ile yükümlülüğün yerine getirilmesinin eş zamanlı 

olarak gerçekleşebilmesi halinde, finansal durum tablosunda net değerleri ile gösterilir. 

 

Çalışanlara Sağlanan Faydalar / Kıdem Tazminatları: 

 

Türkiye’de mevcut kanunlar ve toplu iş sözleşmeleri hükümlerine göre kıdem tazminatı, emeklilik veya 

işten çıkarılma durumunda ödenmektedir. Güncellenmiş olan TMS 19 Çalışanlara Sağlanan Faydalar 

Standardı (“TMS 19”) uyarınca bu tür ödemeler tanımlanmış fayda planları olarak nitelendirilir. 

4. NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 

 

 31 Aralık  31 Aralık 

  2024    2023  

Vadesiz mevduat 315.037 
 

658.503 

Vadeli mevduat --  821.170 

               315.037              1.479.673 

Nakit akış tablosundaki nakit ve nakit benzerleri       315.037              1.479.673 

   

31 Aralık 2024 tarihi itibariyle Grup’un vadeli mevduat hesabı bulunmamaktadır. (31 Aralık 2023: TL için 

%40 faiz oranlı 821.170 TL). 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla, Grup'un bloke mevduatı bulunmamaktadır 

(31 Aralık 2023: Bulunmamaktadır). 
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5. TİCARİ ALACAKLAR 

 

 31 Aralık  31 Aralık 

  2024    2023  

Üye aidat alacakları 4.739.137 
 

4.752.126 
Ticari işletme alacakları 1.791.659  4.278.536 

Diğer ticari alacaklar 1.024.769  -- 

Şüpheli alacak karşılığı (-) (3.036.198)  (584.798) 

                    4.519.366                 8.445.864 

Üye katılımlarına ait ücretler peşin tahsil edilmektedir. Diğer hizmetlerin satışında uygulanan ortalama vade 

90 gündür. Ticari alacaklardan tahsili mümkün olmayan tahmini tutar için karşılık ayrılmaktadır. Bu 

karşılık önceki dönem şüpheli alacak tutarı referans kabul edilerek ve uzun süredir tahsil edilemeyen 

alacaklar ile üyelikten istifa ettikleri için tahsilat yapılamayan üyelerin aidatları göz önünde bulundurularak 

hesaplanmıştır. 

 1 Ocak-  1 Ocak- 

 31 Aralık  31 Aralık 

  2024    2023  

Açılış bakiyesi 584.798 
 

397.428 
Dönem gideri 2.570.218  487.893 

Aktiften silinenler (-) --  (144.292) 

Parasal kayıp/ kazanç, net (118.818)  (156.231) 

Kapanış bakiyesi                    3.036.198                         584.798 

   

 

6. DİĞER ALACAKLAR VE DÖNEN VARLIKLAR 

 

 31 Aralık  31 Aralık 

  2024    2023  

Peşin ödenen giderler 658.034 
 

135.620 

Verilen depozito ve teminatlar 110.000  -- 

İş avansları 6.000  -- 

Verilen sipariş avansları 26.540  10.698 

                       800.574                       146.318 
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7. MADDİ DURAN VARLIKLAR 

 

  Maliyet Değeri  Demirbaşlar  

Özel 

 Maliyetler  Toplam  

1 Ocak 2024 itibarıyla açılış bakiyesi 1.534.370 146.957 1.681.327 
Alımlar   23.362 --    23.362 

Çıkışlar   (905.781) (146.957) (1.052.738) 

31 Aralık 2024 itibarıyla kapanış bakiyesi 651.951           -- 651.951 

 Birikmiş Amortismanlar  
   

1 Ocak 2024 itibarıyla açılış bakiyesi 793.422 35.259 828.681 

Dönem gideri 219.450 -- 219.450 

Çıkışlar (658.725)   (35.259) (693.984) 

31 Aralık 2024 itibarıyla kapanış bakiyesi 354.147             --            

354.147 
31 Aralık 2024 itibarıyla net defter 
Değeri 297.804                   -- 297.804                

     

 

  Maliyet Değeri   Demirbaşlar  

Özel 

Maliyetler  Toplam  

1 Ocak 2023 itibarıyla açılış bakiyesi 1.530.786 170.777 1.701.563 

Alımlar 183.586 -- 183.586 

Çıkışlar (180.003) (23.819) (203.822) 

31 Aralık 2023 itibarıyla kapanış 

bakiyesi 
1.534.369 146.958 1.681.327 

 Birikmiş Amortismanlar  
   

1 Ocak 2023 itibarıyla açılış bakiyesi 751.699 29.687 781.386 

Dönem gideri 221.724 29.392 251.116 

Çıkışlar (180.001) (23.820) (203.821) 

31 Aralık 2023 itibarıyla kapanış bakiyesi 793.422 35.259 828.681 

31 Aralık 2023 itibarıyla net defter 
değeri 740.947 111.699 852.646 
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8. MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 

 

 
 Maliyet Değeri  

 Diğer maddi 

olmayan duran 
varlıklar 

 
 

Toplam 

1 Ocak 2024 itibarıyla açılış bakiyesi 
 

286.974 
 

286.974 
Çıkışlar  (36.158)  (36.158) 

31 Aralık 2024 itibarıyla kapanış bakiyesi  250.816  250.816 

Birikmiş İtfa Payları 
    

1 Ocak 2024 itibarıyla açılış bakiyesi  284.994  284.994 
Çıkışlar  (35.671)  (35.671) 

31 Aralık 2024 itibarıyla kapanış bakiyesi  249.323  249.323 

31 Aralık 2024 itibarıyla net defter değeri  1.493  1.493 

 

 

 
 Maliyet Değeri  

 Diğer maddi 

olmayan duran 
varlıklar 

 
 

Toplam 

1 Ocak 2023 itibarıyla açılış bakiyesi 
 

286.974 
 

286.974 
Alımlar  --  -- 

31 Aralık 2023 itibarıyla kapanış bakiyesi  286.974  286.974 

Birikmiş İtfa Payları 
    

1 Ocak 2023 itibarıyla açılış bakiyesi  283.297  283.297 
Dönem gideri  1.696  1.696 

31 Aralık 2023 itibarıyla kapanış bakiyesi  284.994  284.994 

31 Aralık 2023 itibarıyla net defter değeri  1.981  1.981 

 

Maddi olmayan duran varlıklar, internet sitesi için yapılan harcamaları kapsar. Faydalı ömür süresi 5 yıldır. 

 

9. TİCARİ BORÇLAR 

 

 31 Aralık  31 Aralık 

  2024    2023  

Ticari borçlar 1.806.912 
 

2.277.582 

                 1.806.912               2.277.582 

  

Mal ve hizmetlerin satın alınmasına ilişkin ortalama ödeme vadesi 30 gündür. (2023: 30 gün)
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10. DİĞER KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER 

 

 31 Aralık  31 Aralık 

  2024    2023  

Vadesi geçmiş vergi borçları 854.946 
 

-- 

Personele borçlar 757.162  531.211 

Ödenecek vergi ve fonlar 600.105  918.012 

Ödenecek sosyal güvenlik kesintileri 207.328  180.177 

Dava Karşılığı (Not 15) 200.527  288.758 

Kullanılmamış izin karşılığı 104.140  386.273 

Alınan avanslar 7.971  64.459 

               2.732.179                    2.368.890 

 

11. ERTELENMİŞ GELİRLER 

 

 31 Aralık  31 Aralık 

  2024    2023  

Ertelenmiş Gelir (*) -- 
 

683.226 

                                         --                     683.226 

 

(*) 31 Aralık 2023 ertelenmiş gelir, İktisadi İşletme tarafından verilmekte olan Mentorluk Programının 

gelirlerini kapsamaktadır. 
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12. KIDEM TAZMİNATI KARŞILIKLARI 

 

Türkiye’de mevcut kanunlar çerçevesinde, Grup bir yıllık hizmet süresini dolduran ve herhangi bir geçerli 

nedene bağlı olmaksızın işine son verilen, askerlik hizmeti için göreve çağrılan, vefat eden, erkekler için 

25 kadınlar için 20 yıllık hizmet süresini dolduran ya da emeklilik yaşına gelmiş (kadınlarda 58, erkeklerde 

60 yaş) personeline kıdem tazminatı ödemesi yapmak zorundadır. 

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla ödenecek kıdem tazminatı, aylık 23.489,83 TL (31 Aralık 2023: 15.371,40 TL) 

tavanına tabidir. 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir. Kıdem tazminatı karşılığı, 

Şirket’in, çalışanların emekli olmasından kaynaklanan gelecekteki muhtemel yükümlülük tutarının bilanço 

tarihindeki değerinin tahmin edilmesi yoluyla hesaplanmaktadır. TMS 19 Çalışanlara Sağlanan Faydalar, bir 

şirketin yükümlülüklerinin, tanımlanmış fayda planları kapsamında aktüeryal değerleme yöntemleri 

kullanılarak geliştirilmesini öngörür. Bu doğrultuda, toplam yükümlülüklerin hesaplanmasında kullanılan 

aktüeryal varsayımlar aşağıda belirtilmiştir: 

 

Esas varsayım, her hizmet yılı için olan azami yükümlülüğün enflasyona paralel olarak artmasıdır. Dolayısıyla, 

uygulanan iskonto oranı, gelecek enflasyon etkilerinin düzeltilmesinden sonraki beklenen reel oranı ifade eder. 

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla, konsolide finansal tablolarda karşılıklar, çalışanların emekliliğinden 

kaynaklanan geleceğe ait olası yükümlülüğünün bilanço tarihindeki değeri tahmin edilerek hesaplanır. 

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla karşılıklar yıllık %23,73 enflasyon oranı ve %27,99 faiz oranı varsayımına 

göre, % 3,44 iskonto oranı ile hesaplanmıştır (31 Aralık 2023: %23,10 enflasyon oranı ve %27,99 faiz oranı 

%3,26 iskonto oranı). Kıdem tazminatı tavanı yılda bir revize edilmekte olup, Grup’un kıdem tazminatı 

karşılığının hesaplamasında 1 Ocak 2025 tarihinden itibaren geçerli olan 46.655,43 TL (31 Aralık 2023: 1 

Ocak 2024 tarihinden itibaren geçerli olan 35.058,58 TL tavan tutarı dikkate alınmıştır) tavan tutarı dikkate 

alınmıştır. 

 

Kıdem tazminatı karşılığının 2024 ve 2023 dönem sonları bakiyeleri aşağıdaki gibidir; 

 

    

 31 Aralık  31 Aralık 

  2024    2023 

Kıdem Tazminatı Karşılığı  359.441                564.108 
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13. VERGİ 

 

 31 Aralık  31 Aralık 

  2024    2023  

Cari vergi yükümlülüğü:    
Cari kurumlar vergisi karşılığı --  40.114 

Eksi: Peşin ödenen vergi ve fonlar --  (40.114) 

                             --                  --  

 

 

 31 Aralık  31 Aralık 

Vergi gideri / (geliri) aşağıdakilerden oluşmaktadır: 2024   2023  

Cari vergi gideri / (geliri) -- 
 

(57.916) 

Ertelenmiş vergi gideri / (geliri) 150.072  29.528 

                     150.072                 28.388 

 

Kurumlar Vergisi: 

İktisadi İşletme, Türkiye’de geçerli olan kurumlar vergisine tabidir. Dernek, kurumlar vergisine tabi 

değildir. 
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13. VERGİ (devamı) 

Kurumlar Vergisi (devamı): 

Vergiye tabi kurum kazancı üzerinden tahakkuk ettirilecek kurumlar vergisi, ticari kazancın tespitinde gider 

yazılan vergi matrahından indirilemeyen giderlerin eklenmesi ve vergiden istisna kazançlar, vergiye tabi 

olmayan gelirler ve diğer indirimler (varsa geçmiş yıl zararları ve tercih edildiği takdirde kullanılan yatırım 

indirimleri) düşüldükten sonra kalan matrah üzerinden hesaplanmaktadır. 

2024 yılında uygulanan vergi oranı %25’tir (2023: %25). 

Türkiye’de geçici vergi üçer aylık dönemler itibarıyla hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 2024 yılı 

kurum kazançlarının geçici vergi dönemleri itibarıyla vergilendirilmesi aşamasında kurum kazançları 

üzerinden hesaplanması gereken geçici vergi oranı %25’tir (2023: %25). 

Zararlar, gelecek yıllarda oluşacak vergilendirilebilir kardan düşülmek üzere, maksimum 5 yıl taşınabilir. 

Ancak oluşan zararlar geriye dönük olarak, önceki yıllarda oluşan karlardan düşülemez. 

Türkiye’de vergi değerlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaşma prosedürü bulunmamaktadır. 

Şirketler ilgili yılın hesap kapama dönemini takip eden yılın 1 - 30 Nisan tarihleri arasında vergi 

beyannamelerini hazırlamaktadır. Vergi otoritesi tarafından bu beyannameler ve buna baz olan muhasebe 

kayıtları 5 yıl içerisinde incelenerek değiştirilebilir. 

 

Ertelenmiş Vergi: 

Dernek kar amaçlı kurulmuş olmadığından kurumlar vergisine tabi değildir. İktisadi İşletme ise Türk Vergi 

Mevzuatı gereğince kurumlar vergisi ve gelir vergisi tevkifadına tabidir. Dolayısıyla İktisadi İşletme, 

vergiye esas yasal konsolide finansal tabloları ile TFRS’ye göre hazırlanmış konsolide finansal tabloları 

arasındaki farklılıklardan kaynaklanan geçici zamanlama farkları için ertelenmiş vergi varlığı ve 

yükümlülüğü muhasebeleştirmektedir. Söz konusu farklılıklar genellikle bazı gelir ve gider kalemlerinin 

vergiye esas tutarları ile TFRS’ye göre hazırlanan konsolide finansal tablolarda farklı dönemlerde yer 

almasından kaynaklanmakta olup aşağıda açıklanmaktadır. Ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerinin 

hesaplanmasında kullanılan vergi oranı %25’tir (2023 %25). Ertelenmiş vergi hesaplamasına konu olan 

varlık ve yükümlülükler genel olarak uzun vadeli olduklarından dolayı, ertelenmiş vergi oranı %25 olarak 

dikkate alınmıştır. 

 

31 Aralık 2024 itibarıyla İktisadi İşletme’nin taşınan vergi zararı bulunmamaktadır (31 Aralık 2023: 

Bulunmamaktadır). 
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14. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 

 

(a) Fonlama Risk Yönetimi 

Grup, fonlama yönetiminde, bir yandan faaliyetlerinin sürekliliğini sağlamaya çalışırken, diğer yandan da 

borç ve net fazla / (açık) dengesini en verimli şekilde kullanarak karını artırmayı hedeflemektedir. 

(b) Önemli Muhasebe Politikaları 

Grup’un finansal araçlarla ilgili önemli muhasebe politikaları 3 numaralı Not’ta açıklanmaktadır. 

 

(c) Finansal Risk Faktörleri 

Grup faaliyetleri nedeniyle piyasa riski ve likidite riskine maruz kalmaktadır. Grup’un risk yönetimi 

programı genel olarak mali piyasalardaki belirsizliğin, Grup finansal performansı üzerindeki potansiyel 

olumsuz etkilerinin minimize edilmesi üzerine odaklanmaktadır. 

 

Likidite riski analizi 

 

Aşağıdaki tablo, Grup’un türev niteliğinde olmayan finansal yükümlülüklerinin vade dağılımını 

göstermektedir. Aşağıdaki tablolar, Grup’un yükümlülükleri iskonto edilmeden ve ödemesi gereken en 

erken tarihler esas alınarak hazırlanmıştır. Söz konusu yükümlülükler üzerinden ödenecek faizler aşağıdaki 

tabloya dahil edilmiştir. 

 
31 Aralık 2024  1-3 ay    Toplam  

Ticari borçlar 1.806.912 
 

1.806.912 

                      1.806.912                       1.806.912 

 
31 Aralık 2023  1-3 ay    Toplam  

Ticari borçlar 2.277.582 
 

2.277.582 

                          2.277.582                           2.277.582 

 

 

Piyasa riski yönetimi 

Faaliyetleri nedeniyle Grup, döviz kurundaki değişiklikler ile ilgili finansal risklere maruz kalmaktadır. 

Grup düzeyinde karşılaşılan piyasa riskleri, duyarlılık analizleri esasına göre değerlendirilmektedir. 

Cari yılda Grup’un yabancı para bakiyesi bulunmamaktadır (31 Aralık 2023: Bulunmamaktadır). 
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14. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (devamı) 

(c) Finansal Risk Faktörleri (devamı) 

Finansal araçlar kategorileri 

 İtfa edilmiş İtfa edilmiş    

 değerinden 
gösterilen 

değerinden 
gösterilen 

 Gerçeğe 
uygun 

 

 31 Aralık 2024  
finansal 

 varlıklar  
finansal 

 yükümlülükler  
Defter 

 değeri (*)   değeri    Not  
Finansal varlıklar      
Nakit ve nakit 
Benzerleri 315.037 - 315.037 315.037 4 
Ticari alacaklar 
(ilişkili 

taraflarlardan 

alacaklar dahil) 

 
4.519.366 

 
- 

 
4.519.366 

 
4.519.366 

 
5 

Ticari borçlar 

(ilişkili 

taraflarlardan 

alacaklar dahil) 

 

- 

 

1.806.912 

 

1.806.912 

 

1.806.912 
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 Krediler ve İtfa edilmiş    

 alacaklar ( 
nakit ve 

değerinden 
gösterilen 

 Gerçeğe 
uygun 

 

 31 Aralık 2023  
nakit benzeri 

 dahil)  
finansal 

 yükümlülükler  
Defter 

 değeri (*)   Değeri    Not  
Finansal varlıklar      
Nakit ve nakit 
benzerleri 1.479.673 - 1.479.673 1.479.673 4 

Ticari alacaklar 

(ilişkili 

taraflarlardan 
alacaklar dahil) 

 
8.445.864 

 
- 

 
8.445.864 

 
8.445.864 

 

Ticari borçlar 

(ilişkili 

taraflarlardan 
alacaklar dahil) 

 
- 

 
2.277.582 

 
2.277.582 

 
2.277.582 
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(*) Grup Yönetimi finansal araçların kayıtlı değerlerinin makul değerlerini yansıttığını düşünmektedir. 

 

 

Finansal araçların kategorileri ve gerçeğe uygun değerleri 

 

Finansal varlıkların ve yükümlülüklerin gerçeğe uygun değeri aşağıdaki gibi belirlenir: 

 

• Standart vade ve koşullarda, aktif likit bir piyasada işlem gören finansal varlık ve yükümlülüklerin 

gerçeğe uygun değeri kota edilmiş piyasa fiyatı üzerinden belirlenir. 

• Türev araçları haricindeki diğer finansal varlık ve yükümlülüklerin gerçeğe uygun değeri genel kabul 

görmüş fiyatlama modelleri çerçevesinde belirlenir. Söz konusu modeller, gözlemlenebilen veri piyasa 

işlemlerinden kaynaklanan fiyatları esas alan indirgenmiş nakit akımlarını temel alır. 
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15. KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

 

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla Dernek aleyhine açılmış bulunan tek dava 75.000 TL tutarındadır. İstanbul 

Anadolu 24. İcra Müdürlüğü’nün 2023/39224 E. sayılı dosyası üzerinden yürütülen icra takibi kapsamında 

24.09.2024 tarihinde 80.000 TL tutarında nakit teminat yatırılmıştır. Mahkeme kararının kesinleşmesi 

halinde söz konusu teminatın iadesi beklenmektedir. 

 

Dernek Yönetimi’nin ve hukuk danışmanının görüşüne göre, yükümlülüğün yerine getirilmesi için 

ekonomik fayda içeren kaynakların işletmeden çıkma ihtimalinin bulunması nedeniyle, yasal faiz oranları 

göz önünde bulundurularak 31 Aralık 2024 itibarıyla hazırlanan konsolide finansal tablolarda 200.000 TL 

karşılık tutarı devam etmektedir. 

16. PARASAL KAZANÇ/KAYIP 

Grup’un 31 Aralık 2024 tarihli finansal tablolarına uygulanan TMS 29 düzeltmelerinin net parasal 

kayıp/kazanç etkileri finansal tablo kalemleri bazında aşağıda gösterilmiştir. 

 
 

    
Finansal Durum Tablosu Kalemleri (1.207.364) 

Peşin Ödenmiş Giderler     25.671 

Finansal Yatırımlar  
  1.599.360 

Maddi Duran Varlıklar   
 63.540 

Peşin Ödenmiş Giderler (UV)    4.314 

Ertelenmiş Vergi Varlığı    93.238 

Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler    (7.174) 

Ödenmiş Sermaye  
  (1.599.360) 

Kardan Ayrılan Kısıtlanmış 

Yedekler 
  

 

290.392 

Geçmiş Yıllar Karları / (Zararları)   
 (1.677.345) 

   
  

Kar Zarar Tablosu Kalemleri 1.339.801 

Hasılat    (1.357.993) 

Satışların Maliyeti (-)  
  2.064.424 

Genel Yönetim Giderleri (-)   
 952.514 

Finansal Gelirler    (32.957) 

Finansal Giderler    2.488 

Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler   
 (250.901) 

Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler   
 54.382 

Ertelenmiş Vergi Gideri/Geliri 
   (92.156) 

Net Parasal Kazanç/Kayıp       132.437 

 

 


